
 BELGICKÉ KRÁLOVSTVÍ
 

FEDERÁLNÍ VEŘEJNÁ SLUŽBA PRO
SPRAVEDLNOST

Královská vyhláška, kterou se provádí
článek 433c/2 trestního zákoníku 

Filip, král Belgičanů,

s  pozdravem  všem  zde  přítomným  i
příchozím.

S  ohledem  na  článek  433c/2  trestního
zákoníku,  který  byl  vložen zákonem ze  dne
21.  března  2022,  kterým  se  mění  trestní
zákoník s ohledem na trestní zákon v sexuální
oblasti;

S  ohledem  na  stanovisko  finančního
inspektorátu vydané dne [datum];

s ohledem na souhlas státního tajemníka pro
rozpočet udělený dne [datum];

S  ohledem  na  sdělení  Evropské  komisi
zaslané dne 4. července 2022 podle čl. 5 odst.
1  směrnice  Evropského  parlamentu  a  Rady
(EU) 2015/1535 ze dne 9. září 2015 o postupu
při  poskytování  informací  v  oblasti
technických  předpisů  a  předpisů  pro  služby
informační společnosti;

s ohledem na stanovisko Státní rady vydané
dne [datum] podle čl. 84 § 1 odst.  1 bodu 2
zákonů o Státní radě konsolidovaných dne 12.
ledna 1973;

s ohledem na povinnosti obsažené v nařízení
Evropského  parlamentu  a  Rady  (EU)
2022/2065 ze dne 19. října 2022 o jednotném
trhu  digitálních  služeb  a  o  změně  směrnice
2000/31/ES (nařízení o digitálních službách);

s ohledem na povinnosti obsažené v nařízení
Evropského  parlamentu  a  Rady  (EU)
2016/679 ze dne 27.  dubna 2016 o ochraně

1



fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních  údajů  a  o  volném  pohybu  těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů), a zejména
na povinnost zajistit  odpovídající  bezpečnost
údajů a povinnost poskytnout subjektu údajů
jasné  a  srozumitelné  informace  o  tom,  jak
budou jeho údaje zpracovávány; 

na návrh našeho ministra spravedlnosti,

jsme přijali a tímto nařizujeme:

KAPITOLA 1. Definice

 Článek 1. Pro účely této vyhlášky:

(1)  Dodavatel:  podnik,  který  na  žádost
inzerenta  uchovává a šíří  reklamu veřejnosti
na  (on-line)  internetové  platformě  nebo  na
jakémkoli  jiném médiu  nebo jeho části  (on-
line  nebo off-line),  se  zaměřením konkrétně
na prostituci; 

(2)  Jakékoli  jiné  médium  nebo  jeho  část
určené  konkrétně  pro  prostituci:  část  v
tištěných médiích nebo ve službě informační
společnosti zaměřená na reklamu prostituce;

(3)  Inzerent:  osoba,  která  od  dodavatele
požaduje  šíření  reklamy  na  prostituci  za
účelem  sexuálních  služeb  nebo  místa
určeného  k  poskytování  sexuálních  služeb
dospělými; 

(4)  Návštěvník:  osoba,  která  nahlíží  na
reklamy na prostituci šířené dodavatelem.

KAPITOLA II. Oblast působnosti

Článek  2.  Tato  vyhláška  se  týká  bezplatné
nebo  placené  reklamy prostituce,  jak  je
definována  v  článku  433c/2  trestního
zákoníku.

Tato  vyhláška  se  vztahuje  na  dodavatele
usazené  v  Belgii  nebo  na  dodavatele,  kteří
vysílají  reklamu  na  prostituci  belgickou
veřejnost, bez ohledu na umístění sexuálních

2



služeb  nebo  místo  určené  k  poskytování
těchto služeb. 

KAPITOLA III. Společné podmínky, které
musí dodavatelé splňovat

Článek 3. Před umístěním reklamy dodavatel
ověří  totožnost  a  věk plnoletosti  inzerenta  a
případně  i  poskytovatele  sexuální  služby
prostřednictvím těchto dokumentů:

1) doklad totožnosti a 

2)  fotografie  obličeje  inzerenta  a  případně i
obličeje  poskytovatele  sexuálních  služeb,
pořízená  v  den  podání  žádosti  o  umístění
reklamy  a  umožňující,  aby  byli  fyzicky
rozpoznáni.

Dodavatel  ověří  telefonní  číslo  a,  je-li  k
dispozici,  e-mailovou  adresu  poskytnutou
inzerentem.

V  případě  pochybností  o  pravdivosti  nebo
přesnosti  identifikace  osoby  nebo  o  jejím
věku  požádá  dodavatel  o  další  informace.
Nejsou-li  tyto  informace  poskytnuty,
poskytovatel umístění reklamy odmítne.

Aniž  jsou  dotčeny  články  7,  10  a  11,  tyto
údaje nesmějí být použity k jiným účelům než
k  ověření  totožnosti  a  ke  kontrole  věku
inzerenta.

Po dokončení kontrol se fotografie uvedená v
bodě  2  neuchovává.  Musí  být  zničena  nebo
vymazána.

Článek 4.  Poskytovatel  poskytne inzerentům
užitečné  informace,  které  jim  pomohou
zajistit  jejich  bezpečnost  v  době umísťování
reklamy a během kontaktu s návštěvníky.

Kromě  toho  poskytuje  inzerentům  a
návštěvníkům  užitečné  informace,  jak  se
chránit před sexuálně přenosnými infekcemi.

3



Poskytovatel  zpřístupní  inzerentům  užitečné
informace  o  bezpečném  rozvoji  a  výkonu
podnikání a o možnostech k přeorientování.

Dodavatel  zpřístupní  inzerentům  kontaktní
údaje  uznaných  specializovaných  středisek,
subvencovaných  podpůrných  organizací  a
profesních  organizací  pro  sexuální
pracovníky.  

S  cílem  usnadnit  uplatňování  tohoto
ustanovení,  zpřístupní  Federální  veřejná
služba  pro  spravedlnost  na  svých
internetových  stránkách  standardizovanou
informační stránku. 

Poskytovatel  nabízí  možnost  dotovaným
podpůrným  organizacím  a  profesním
organizacím  sexuálních  pracovníků  vytvořit
na  platformě  bezplatný  účet,  který  jim
umožňuje komunikovat s inzerenty. 

Článek  5.  Poskytovatel  přijme  vhodná
opatření  na  ochranu  všech  inzerentů  před
zneužíváním  prostituce  a  obchodováním  s
lidmi,  zejména  tím,  že  viditelně  uvede
kontaktní  místo  pro  oběti  obchodování  s
lidmi,  www.stoptraitehumaine.be  a  zvláštní
telefonní  číslo  078 05 58 00  belgické  linky
pomoci pro oběti obchodování s lidmi.

Článek  6.  Poskytovatel  zvyšuje  povědomí
osob  odpovědných  za  správu  reklamy  o
zneužívání prostituce a obchodování s lidmi a
o  pomoci  poskytované  uznanými
specializovanými  středisky  pro  oběti
obchodování s lidmi. 

Článek  7.  V  případě  podezření  na  zneužití
prostituce  nebo  obchodování  s  lidmi
dodavatel neprodleně oznámí veškeré případy
policejním nebo soudním orgánům.

KAPITOLA  IV.  —  Zvláštní  podmínky,
které musí poskytovatelé on-line splnit

4



Článek 8. Poskytovatel upozorní návštěvníky,
že  přístup  k  reklamám  na  prostituci  je
vyhrazen pro plnoleté návštěvníky.

Dodavatel  poskytne  návštěvníkům  jasné
prostředky,  které  jim  umožní  neprodleně
oznámit podezření na zneužití prostituce nebo
obchodování s lidmi. 

Článek 9.  Poskytovatel  poskytne inzerentům
systém, ve kterém mohou nahlásit zákazníky,
kteří  vykazují  násilné  chování,  a  sdílet
negativní zkušenosti s jinými inzerenty.

Článek 10. Dodavatel  má v Belgii  kontaktní
místo, které může být během pracovních dnů
snadno dosažitelné policejními nebo soudními
orgány.

Dodavatel  bez  zbytečného  odkladu  a
bezplatně  odpoví  na  žádosti  o  informace
podané  policií  v  rámci  svých  soudních  a
správních  úkolů  nebo  justičními  orgány  v
souvislosti  s  vyšetřováním  nebo  stíháním  v
souladu  s  trestním  zákoníkem  a  zvláštními
právními  předpisy  nebo  zpravodajskými
službami  v  souvislosti  se  svými  právními
povinnostmi.

V  případě  nouze  musí  dodavatel  odpovědět
do 24 hodin.

Článek  11.  Pro  účely  vyšetřování  a  stíhání
dodavatel  uchovává  po  dobu  tří  let  od
ukončení  smlouvy  mezi  dodavatelem  a
inzerentem tyto údaje:

(1) kopii dokladu totožnosti;

(2)  Údaje o vytvoření  účtu (datum – je-li  k
dispozici e-mailová adresa – telefonní číslo –
IP adresa);

(3) Údaje týkající se vytvoření reklamy;

(4)  Údaje  o  platbě,  pokud  byly  provedeny
platby;

(5)  Údaje  týkající  se  změn  v  reklamě/účtu

5



(kdy byla reklama podána – kdy byla smazána
–  které  e-mailové  adresy  byly  použity  k
tomuto účelu – jaká IP adresa byla použita);

Článek  12.  Za  provádění  této  vyhlášky
odpovídá ministr odpovědný za spravedlnost.

Vydáno v

Jménem krále:

Ministr spravedlnosti,

P. VAN TIGCHELT

6


	Královská vyhláška, kterou se provádí článek 433c/2 trestního zákoníku

